

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Wierzbica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024

Niniejsze sprawozdanie zostało sporządzone na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2024 r., poz. 1491 ze zm.) zwanej dalej „ustawą o działalności pożytku publicznego).

W 2024 r. Gmina Wierzbica prowadziła współpracę z organizacjami pozarządowymi na podstawie *Programu współpracy Gminy Wierzbica z organizacjami pozarządowymi oraz innymi organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024* przyjętego uchwałą nr LXXXIX/458/2023 Rady Gminy Wierzbica z dnia 11 grudnia 2023 roku.

Na podstawie ww. programu oraz ustawy o działalności pożytku publicznego, w dniu 03.01.2024 r. został ogłoszony otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych z obszarów: wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, na następujące zadania:

- I. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej:
 - 1) Szkolenie dzieci i młodzieży oraz dorosłych w dyscyplinie: zapasy.
 - 2) Szkolenie dzieci i młodzieży oraz dorosłych w dyscyplinie: piłka nożna.
 - 3) Szkolenie dzieci i młodzieży oraz dorosłych w dyscyplinie: piłka siatkowa.
 - 4) Szkolenie dzieci i młodzieży oraz dorosłych w dyscyplinie: lekka atletyka.
- II. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym:
 - 1) Realizacja pozalekcyjnych programów profilaktyczno - wychowawczych i profilaktyczno - edukacyjnych z zakresu wczesnej profilaktyki uzależnień dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Wierzbica.

Termin zgłaszania ofert w ogłoszonym konkursie ofert upłynął 24.01.2024 r., złożonych zostało 7 ofert.

Tabela nr 1. Zestawienie ofert.

Lp	Nazwa zadania z ogłoszenia	Kwota na realizację	Oferent	Oferowana kwota	Przyznana kwota	Nr umowy
1	Realizacja pozalekcyjnych programów profilaktyczno-wychowawczych i profilaktyczno-edukacyjnych z zakresu wczesnej profilaktyki uzależnień dla dzieci i młodzieży z terenu Gminy Wierzbica	35 000,00	Parafia Rzymskokatolicka św. Stanisława Bpa i M. w Wierzbicy	35 000,00	35 000,00	7/2024/OP
2	Szkolenie dzieci i młodzieży oraz dorosłych w dyscyplinie: zapasy	70 000,00	MLUKS ORLIK - Wierzbica	81 650,00	70 000,00	4/2024/OP
3	Szkolenie dzieci i	25 500,00	MKS Bielik Wierzbica	25 500,00	14 500,00	6/2024/OP

	młodzieży oraz dorosłych w dyscyplinie: piłka nożna		UKS Ruda LZS Czarni Łączany	7 055,00 15 000,00	5 500,00 5 500,00	8/2024/OP 23/2024/OP
4	Szkolenie dzieci i młodzieży oraz dorosłych w dyscyplinie: piłka siatkowa	3 500,00	UKS Ruda	7 000,00	3 500,00	9/2024/OP
5.	Szkolenie dzieci i młodzieży oraz dorosłych w dyscyplinie: lekka atletyka	6 000,00	Klub Sportowy „Team Zalesice”	12 730,00	6 000,00	24/2024/OP
Sumy:		140 000,00		183 935,00	140 000,00	

Z powyższego zestawienia wynika, że:

- 1) wybrano 7 spośród 7 złożonych ofert ;
- 2) Na realizację w/w zadań łącznie przyznano oferentom kwotę 140 000,00 zł;
- 3) oferty złożono na łączną kwotę 183 935,00 zł, tj. o 43 935,00 zł wyższą niż środki przewidziane na ten cel.

Przyznane dotacje zostały rozliczone na podstawie sprawozdań z realizacji zadania publicznego złożonych przez podmioty realizujące zadania publiczne.

Sprawozdania z wykonania zadania publicznego zostały złożone na podstawie art. 18 Ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491 z późn. zm.)

Rezultaty realizacji zadań publicznych osiągniętych w 2024 r. zostały przedstawione w poniższej tabeli nr 2:

Tabela nr 2. Rezultaty realizacji zadań publicznych osiągnięte w 2024r.

Lp.	Realizator zadania	Rezultaty 2024 r.
1	Parafia pw. św. Stanisława Bpa i M. w Wierzbicy	Zleceniobiorca realizował zadanie polegające na zapobieganiu niedostosowaniu społecznemu dzieci i młodzieży szczególnie poprzez promowanie zdrowego stylu życia wolnego od substancji uzależniających m.in. alkoholu, narkotyków i innych środków odurzających. Adresatami zadania były dzieci i młodzież uczęszczające na świetlicę środowiskową „Betania”, zamieszkali na terenie Gminy Wierzbica. W okresie kwiecień – grudzień 2024 r. odbyły się następujące zajęcia: - psychoedukacyjne – 24 godz., w których uczestniczyło od 10 do 20 osób - rozwojowe – 72 godz. (wkład osobowy wolontariuszy) uczestniczyło w nich od 8 do 15 osób W okresie 22-28 lipca 2024 r. odbył się wakacyjny obóz profilaktyczny w Zawoi, w którym udział wzięło 38 uczestników i 5 opiekunów. Nadrzędnym celem placówki jest przeciwdziałanie uzależnieniom przez propagowanie wartości chrześcijańskich i niesienie pomocy ludziom uzależnionym. Realizacja zajęć psychoedukacyjnych odbywa się ze starannością o przekazanie rzetelnej wiedzy na temat uzależnień oraz dbałością o modelowanie stylu życia w trzeźwości. Zrealizowane rezultaty: - wzmocnienie poczucia własnej godności u dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych problemem alkoholowym, - zapoznanie wychowanków z ich prawami oraz poinformowanie gdzie szukać pomocy w sytuacji krzywdzenia dziecka, - ukazanie trzeźwości jako modelu życia, który jest godny człowieka, - dostarczenie dzieciom i młodzieży niezbędnych informacji na temat narkomanii, alkoholu, aby na ich bazie mogły budować swoje odpowiedzialne postawy wobec tych negatywnych zjawisk życia społecznego, - zapobieganie negatywnym zmianom osobowości dzieci i młodzieży przez rozwijanie cech zachowań pozytywnych, - lepsze zrozumienie szkodliwości narkotyków i innych środków odurzających oraz nauka

		asertywnych zachowań, - zorganizowanie czasu wolnego od zajęć szkolnych, - rozwój zainteresowań Zakładany rezultat bezpośredni tj. podniesienie wiedzy i świadomości społecznej wśród dzieci i młodzieży na temat zagrożeń wynikających z zażywania środków odurzających, obowiązujących przepisów prawnych oraz kształtowania właściwych postaw obywatelskich i społecznych został zrealizowany zgodnie z planem, Wszystkie zaplanowane w projekcie działania służyły poprawie bezpieczeństwa oraz kształtowaniu pozytywnych postaw dzieci i młodzieży, mających na celu zapobieganie i przeciwdziałanie używaniu przez nich nowych substancji psychoaktywnych. W okresie kwiecień - grudzień 2024 r. odbyły się następujące zajęcia: - psychoedukacyjne - 24 godz. w których uczestniczyło od 10 do 20 osób, - rozwojowe – 72 godz. (wkład osobowy wolontariuszy) uczestniczyło w nich od 8 do 15 osób. W ramach rozwoju zainteresowań oraz zorganizowania czasu wolnego dzieciom i młodzieży z terenu Gminy Wierzbica i Powiatu Radomskiego w okresie objętym sprawozdaniem odbyły się następujące wyjazdy jednodniowe: - wyjazd do Parku Trampolin w Radomiu – 21.05.2024r. – - wyjazd do Radomia do Parku Trampolin i Wyższego Seminarium Duchownego – 30.11.2024r. W okresie 22-28 lipca 2024r. odbył się również wakacyjny obóz profilaktyczny w Zawoi, w którym udział wzięło 38 uczestników i 5 opiekunów. Obok systematycznych zajęć udało się zrealizować: - piknik dla dzieci i młodzieży z okazji zakończenia roku formacyjnego - 20.06.2024r. - uroczyste rozpoczęcie roku formacyjnego wraz z „Piknikiem przy Betanii” – 12.09.2024r. - udział w warsztatach profilaktycznych „Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat” – 05.12.2024r. - spotkanie z Mikołajem na Betanii podczas Gminnych Mikołajek – 6 i 7 grudnia 2024r. - warsztaty kreatywne – tworzenie stroików świątecznych – 16.12.2024r. - spotkania przedświąteczne dzieci, młodzieży i rodziców – 18 i 20 grudnia 2024r.
2	MLUKS „ORLIK”	Efektom osiągniętych rezultatów w realizacji oferty był udział w 19 zawodach zapaśniczych na szczeblu centralnym, międzywojewódzkim i wojewódzkim, ok. 55 zawodników reprezentujących Międzyszkolny Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Orlik” Wierzbica i Gminę Wierzbica. Były to zawody rangi Mistrzostw Polski, Pucharu Polski, Mistrzostw Makroregionu, Mistrzostw Międzywojewódzkich i Wojewódzkich oraz Krajowego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe. W zawodach tych nasi reprezentanci osiągnęli wiele znaczących sukcesów, do których należy zaliczyć między innymi: - srebrny medal w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w Miliczu – zapasy kobiet, - srebrny medal w Mistrzostwach Polski Młodzików U-14 w Raciborzu, - trzy V Miejsca w Mistrzostwach Polski Juniorów w Radomiu, - V miejsce w Mistrzostwach Polski U-15 w Kielcach, - srebrny medal w Międzywojewódzkich Mistrzostwach w Olsztynie, - III miejsce w Drugim Pucharze Polski w Raciborzu, - trzy złote medale w Mistrzostwach Polski Krajowego Zrzeszenia LZS w Piotrkowie Trybunalskim, - VII miejsce w Mistrzostwach Polski Juniorów w Radomiu, - piąte miejsce w Międzynarodowych Mistrzostwach Polski Juniorów w Kostrzynie n/Odrą, - V miejsce w Międzynarodowym Pucharze Polski Juniorów w Wałbrzychu. Ponadto zawodnicy MLUKS „Orlik” Wierzbica brali udział i zdobywali czołowe miejsca w Ogólnopolskich Turniejach zapaśniczych na terenie całego kraju i Województwa Mazowieckiego. Są to konkretne rezultaty wskazujące na osiągnięcie zamierzonego celu określonego w ofercie oraz w umowie. Miarą osiągniętych rezultatów i wskaźników są komunikaty organizacyjne zawodów, listy zgłoszeniowe do zawodów i komunikaty końcowe z uzyskanymi wynikami. Realizacja zadania publicznego polegała na powierzeniu realizacji zadania polegającego na szkoleniu dzieci i młodzieży oraz dorosłych w dyscyplinie sportowej – zapasy, udziale w zawodach centralnych na terenie całego kraju, a także w zawodach rangi międzywojewódzkiej i wojewódzkiej oraz Krajowego Zrzeszenia LZS. Uczestnikami zawodów byli seniorzy, juniorzy, kadeci i młodzicy Międzyszkolnego Ludowego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Orlik” Wierzbica w ilości łącznej ok. 55 zawodników.

		MLUKS „Orlik” Wierzbica prowadził zajęcia szkoleniowe z dużą rzeszą młodych adeptów w dyscyplinie sportowej jaką są zapasy. Najzdolniejsi i utalentowani zapaśnicy z poszczególnych kategorii wiekowych biorą udział w zawodach rangi krajowej oraz międzywojewódzkiej podnosząc swoje umiejętności sportowe rywalizując z powodzeniem z rówieśnikami z innych klubów i obszarów Polski. Zdobyte w 2024 r. trofea najwyższej rangi wyszczególnione powyżej świadczą o prawidłowym szkoleniu i trafnym uczestnictwie reprezentantów w zawodach. Podnosi to również prestiż i promuje Gminę Wierzbica oraz region radomski na terenie całego kraju. Zadania te wymagają dodatkowych środków finansowych, których Klub Sportowy nie jest w stanie zapewnić i dlatego niezbędna jest pomoc Gminy. Dotychczasowe wyniki działań świadczą o pozytywnych skutkach przedsięwzięcia z korzyścią dla młodych zawodników oraz umacniają pozycję Gminy Wierzbica na sportowej mapie Polski. MLUKS „Orlik” Wierzbica otwarty jest na organizację zawodów sportowych i posiada odpowiedni potencjał techniczny i osobowy do skutecznej rywalizacji w zawodach różnych szczebli. Osiągnięte rezultaty w 2024 r. były efektem pracy i dużego zaangażowania trenerów zapasów wspomaganych przez rodziców, wolontariuszy, Zarząd Klubu oraz władze samorządowe Gminy Wierzbica.
3	MKS Bielik Wierzbica	Cele przedstawione w ofercie zostały w pełni zrealizowane. 1. Wytrenowanie zawodników biorących udział w zadaniu, 42 osoby stworzyło podstawę do dalszych działań klubu jak i w przyszłości do udziału najlepszych zawodników w lidze zawodowej. 2. Rozegrano 16 meczów ligowych, wzięto udział w 3 turniejach, 12 sparingach, poprawiło to stan zdrowia i sprawność fizyczną uczestniczących w zadaniu oraz przyczyniło się to do integracji grup społecznych, nawiązywania nowych znajomości, wzajemnego szacunku, rozwijania umiejętności sportowych, zasad fair-play. 3. Zadanie pozwoliło na spełnienie ambicji i pragnień dzieci i dorosłych, jak również dobrze wpłynęło na zaprezentowanie się przed rówieśnikami i rodziną. Od dnia podpisania umowy dwóch trenerów poprowadziło treningi sportowe w dyscyplinie piłka nożna, w których wzięło udział łącznie 42 zawodników, zorganizowano 301,5 godzin treningów dla dzieci i młodzieży w wieku od 8 - 14 lat. Uczestnicy zadania rozegrali 16 meczów ligowych w tym 8 meczów na boisku należącym do Gminy Wierzbica oraz 12 sparingów. Drużyny zaproszone zostały do udziału w 3 zawodach organizowanych przez zaprzyjaźnione kluby piłkarskie. W zadaniu pomagali rodzice uczestników poprzez dowożenie dzieci prywatnymi samochodami na mecze ligowe rozgrywane w niedaleko położonych miejscowościach od naszej Gminy, dwóch rodziców sprawowało opiekę medyczną (nieodpłatnie) na sparingach rozgrywanych na boisku gminnym. Realizacja zadania pozwoliła na zwiększenie zainteresowania mieszkańców naszej Gminy, stworzyła podstawę do dalszych działań klubu, jak i w przyszłości do udziału najlepszych zawodników w lidze zawodowej. Udział w treningach, meczach ligowych, sparingowych, turniejach poprawił stan zdrowia i sprawność fizyczną uczestniczących w zadaniu, przyczynił się do integracji różnych grup społecznych, nawiązywania nowych znajomości, wzajemnego szacunku, rozwijania umiejętności sportowych, zasad fair – play. Zadanie pozwoliło na spełnienie ambicji i pragnień dzieci i dorosłych, jak również dobrze wpłynęło na zaprezentowanie się przed rówieśnikami i rodziną.
4	UKS Ruda	Rezultaty zadania zostały w pełni osiągnięte. Treningi w tradycyjnej formie odbywały się na świeżym powietrzu i w sali gimnastycznej Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Rudzie Wielkiej. Zorganizowano zajęcia z piłki nożnej odbywające się łącznie 30 godzin wraz z rozgrywkami na boisku przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Rudzie Wielkiej. W zajęciach uczestniczyła grupa kilkudziesięciu chłopców w wieku od 7 do 11 lat. W ramach treningów odbyły się cztery spotkania Gminnej Ligi Mini Piłki Nożnej. W rozgrywkach uczestniczyli chłopcy trenujący w różnych klubach sportowych. Uczestnicy otrzymali nagrody i medale. Chłopcy doskonalili również swoje umiejętności na meczach wyjazdowych w Wierzbicy. Zakupiono stroje sportowe z logo Gminy Wierzbica, tyczki narożne z chorągiewkami, piłki lekarskie, nagrody. Realizacja zadania przyczyniła się do kształtowania charakteru, wzbogacania osobowości i podniesienia sprawności fizycznej dzieci poprzez udział w treningach i zawodach. Realizacja zadania przyczyniła się do zaspokojenia potrzeb kilkudziesięciu chłopców grających w piłkę nożną oraz do wykorzystania nabytych umiejętności w innych rozgrywkach i turniejach. - Szkolenie z dyscypliny piłka nożna. Treningi odbywały się w znacznej części na świeżym powietrzu. Zorganizowano zajęcia z piłki nożnej odbywające się łącznie przez 30 godzin wraz z rozgrywkami na boisku przy Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Rudzie Wielkiej. W zajęciach uczestniczyła grupa kilkudziesięciu chłopców wieku od 7 do 11 lat. W ramach

		treningów odbyły się cztery spotkania Gminnej Ligi Piłki Nożnej. W rozgrywkach uczestniczyli chłopcy trenujący w okolicznych klubach sportowych. - Wyjazdy na turnieje, sparingi. Podczas realizacji zadania chłopcy wyjeżdżali na sparingi do Wierzbicy. - Zakup sprzętu sportowego i strojów sportowych. Zostały zakupione stroje sportowe z logo gminy, tyczki naróżne z chorągiewkami, piłki lekarskie, medale i puchary. Sprzęt sportowy i stroje sportowe zostały wykorzystane podczas treningów i sparingów. - Promocja i koordynacja projektu. Chłopcy występowali podczas meczów w strojach sportowych z logo gminy Wierzbica. Publikacje informacyjne na stronie facebook „Uczniowski Klub Sportowy RUDA w Rudzie Wielkiej. - Prowadzenie rozliczenia i księgowości. Podczas realizacji zadania była prowadzona obsługa księgowa.
5	LZS Czarni Łączany	1.Przeprowadzono 30 zajęć treningowych w okresie czerwiec – listopad, w których brało udział 30 osób. 2. Udział w 6 meczach sparingowych, w których udział brało po 15 osób. 3. Udział w 6 meczach towarzyskich, w których brało udział po 15 osób. Trwałymi rezultatami było zorganizowanie czasu wolnego odbiorcom zadania oraz wypracowanie w nich nawyków zdrowego i sportowego stylu życia. Do osiągnięcia celu przyczyniły się regularne zajęcia sportowe i udział w rozgrywkach. 1.Zabezpieczenie dostępu do boiska na prowadzenie treningów i rozgrywanych meczów – prowadzono prace w celu utrzymania płyty boiska sportowego w Łączanach oraz doposażono szatnię i utrzymywano ją w odpowiednim stanie sanitarnym. 2. Prowadzenie zajęć – zakupiono sprzęt oraz płyny nawadniające dla zawodników do odbywania treningów. 3. Zabezpieczenie dojazdów na mecze sparingowe i towarzyskie – zakupiono paliwo w celu zapewnienia dojazdów zawodnikom na mecze. W realizację zadania byli zaangażowani członkowie stowarzyszenia, zarówno zawodnicy jak i zarząd. Zadanie było realizowane na boisku sportowym w Łączanach i Pakosławiu. Poniesione wydatki: 4 023,00 zł. Niewykorzystane środki w kwocie 1 477,01 zł zwrócono na konto Gminy.
6	UKS RUDA – piłka siatkowa	Rezultaty zadania zostały w pełni zrealizowane. Zorganizowano zajęcia z piłki siatkowej odbywające się łącznie 30 godzin wraz z zajęciami wyjazdowymi. W zajęciach uczestniczyło łącznie kilkadziesiąt dziewcząt i chłopców w wieku od 8 do 15 lat. W ramach treningów odbyły się dwa turnieje szkolne w sali gimnastycznej w Rudzie Wielkiej (maj, grudzień) i cztery turnieje wyjazdowe (Radom, 2xWolanów, Skarżysko Kamienna). Rezultatem treningów był bardzo dobry występ dziewcząt i chłopców na turniejach ogólnopolskich w Radomiu, Skarżysku Kamiennym, Szydłowcu i kilkakrotnie w Wolanowie. Zakupione zostały puchary i medale dla najlepszych zawodników i zawodniczek. Realizacja zadania przyczyniła się do kształtowania charakteru, wzbogacania osobowości i podniesienia sprawności fizycznej dzieci i młodzieży poprzez udział w treningach i turniejach. Realizacja zadania przyczyniła się do zaspokojenia potrzeb kilkudziesięciu dziewcząt trenujących siatkówkę w zakresie dostępu do rywalizacji sportowej na poziomie turniejów ogólnopolskich, powiatowych i gminnych. Wyjazdy na turnieje i zawody były uzupełnieniem i pogłębieniem dotychczasowych umiejętności siatkarskich, które dziewczęta i chłopcy nabyli podczas treningów odbywających się w sali gimnastycznej w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Rudzie Wielkiej oraz do podniesienia ich sprawności fizycznej. - Szkolenie z dyscypliny piłka siatkowa odbywało się w sali gimnastycznej Zespołu Szkolno Przedszkolnego w Rudzie Wielkiej. Zorganizowano zajęcia z piłki siatkowej odbywające się łącznie 30 godzin wraz z zajęciami wyjazdowymi. W zajęciach uczestniczyło łącznie kilkadziesiąt dziewcząt i chłopców w wieku od 8 do 15 lat. - Wyjazdy na turnieje, sparingi. Odbyło się kilka wyjazdów na turnieje ogólnopolskie w Radomiu, Skarżysku i Wolanowie. Zakupiono puchary i medale dla najlepszych zawodników. - Promocja i koordynacja projektu. Dziewczęta i chłopcy występowali podczas meczów w strojach sportowych z logo gminy Wierzbica. Publikacje informacyjne na stronie facebook „Uczniowski Klub Sportowy RUDA w Rudzie Wielkiej” i grupie „UKS RUDA w Rudzie Wielkiej SIATKÓWKA KOBIET”. - Prowadzenie rozliczenia i księgowości. Podczas realizacji zadania uwzględniono prowadzenie obsługi księgowej.

7	Klub Sportowy „Team Zalesice”	Założone rezultaty zostały osiągnięte. Mieszkańcy Gminy Wierzbica mieli możliwość brania udziału w bezpłatnych cotygodniowych treningach biegowych. Udało się zaktywizować lokalną społeczność do uprawiania sportu – to nie tylko bieganie, ale bardzo liczne po VII Leśnej Dyszce i spacerzy i marsze nordic walking mieszkańców w różnym wieku. Realizacja zadania publicznego przyczyniła się do rozwoju klubu. 1. Organizacja treningów biegowych co najmniej dwóch w miesiącu – rezultatem są cotygodniowe treningi biegowe, w których bierze udział od 5 – 15 osób, nie tylko członków Klubu, ale również osób, które dopiero zaczynają biegać. Sposobem monitorowania rezultatów tego zadania są zdjęcia umieszczane na profilu facebook „Team Zalesice”. 2. Organizacja zawodów biegowych – VII Leśnej Dyszki 2024 o Puchar Wójta Gminy Wierzbica – rezultatem tego działania było zorganizowanie imprezy biegowej, w której udział wzięło ok. 300 osób dorosłych, dzieci i młodzieży. Sposobem monitorowania rezultatów tego zadania są zdjęcia umieszczane na profilu facebook „Team Zalesice” oraz na stronie wydarzenia. 3. Zakup sprzętu sportowego – rezultatem tego działania jest zakup nagród w postaci sprzętu sportowego dla 15 aktywnych członków klubu, którzy w sposób szczególny przyczynili się do działalności i promocji klubu. Sposobem monitorowania rezultatów tego zadania jest fotorelacja dostępna na profilu facebook „Team Zalesice”. 4. Udział w zawodach i pokrycie kosztów transportu – rezultatem tego działania był wyjazd do Warszawy i udział 7 naszych biegaczy w 34. Warszawskim Biegu Niepodległości. Sposobem monitorowania rezultatów tego zadania jest fotorelacja dostępna na profilu facebook „Team Zalesice”. - Organizowane były wspólne treningi biegowe. Początkowo była to forma przygotowania do udziału w VII Leśnej Dyszce, na treningach pojawiali się nie tylko biegacze, ale również osoby do marszu z kijkami. Wspólne treningi na stałe wpisały się w harmonogram tygodnia – do tej pory spotykano się co tydzień, a frekwencja zawsze jest duża. W treningach biorą udział osoby o różnym stopniu wytrenowania – dystans oraz tempo są odpowiednio dostosowane do możliwości każdego uczestnika. Udział w treningach jest bezpłatny. - zorganizowano zawody biegowe „VII Leśna Dyszka 2024 o Puchar Wójta Gminy Wierzbica”, które zgromadziły ok. 300 osób. Z roku na rok frekwencja na biegach jest coraz większa. Ogromną popularnością cieszą się nie tylko biegi dzieci, ale również kijki i bieg główny. Na bieg główny przyjeżdżają biegacze z całej Polski – na podium stają nie tylko lokalni biegacze, ale również ci, którzy pokonali setki kilometrów aby wziąć udział w wydarzeniu. Najlepsi uczestnicy biegu głównego w poszczególnych kategoriach wiekowych wraz z podziałem na płeć otrzymali puchary. - W sposób szczególny wyróżniono osoby, które w 2024 roku były aktywnymi członkami klubu i swoją postawą, udziałem w imprezach biegowych przyczynili się do promocji klubu. Dodatkowo doceniono sekcję rowerową, dzięki której pokazywane jest, że sport to nie tylko bieganie, ale również inne formy aktywności fizycznej. Zostało wyróżnionych 15 osób, które w ramach nagrody otrzymały sprzęt sportowy, który pozwoli dbać o formę. Jest to bardzo dobra motywacja dla pozostałych członków klubu, aby aktywnie uczestniczyć w życiu sportowym zespołu. - Biegacze wzięli udział w 34. Warszawskim Biegu Niepodległości. Trasa ulicami Warszawy na dystansie 10 km zgromadziła biegaczy z całej Polski. Podniosłe chwile podczas śpiewania hymnu, patriotyczne pieśni na trasie biegu – to wszystko sprawiało, że wydarzenie miało swój niepowtarzalny klimat. Poniesione wydatki: 5 999,72 zł. Niewykorzystane środki w kwocie 0,28 zł zwrócono na konto Gminy.
---	-------------------------------	---